令和 6 年 4 月 26 日

 消防局総務部職員課

担当  金森（972-3511）

      天野（972-3512）

市政記者クラブ 様

職員の懲戒処分について

下記のとおり本日付で職員の懲戒処分を行いましたのでお知らせします。

記

営利企業への従事等の制限違反について

１ 事件の概要

令和 3 年 8 月頃から令和 6 年 1 月までの

間、化粧品等を販売する会社に会員登録し

て勧誘活動を行い、新たに会員として入会

させることにより、約 48 万円の報酬を得て

いたもの。

２ 被処分者の所属

補職（階級）・処分内容

消防局

消防官(消防士長)・男性 26 歳

減給 10 分の 1 4 月

３ 処分年月日  令和 6 年 4 月 26 日